[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ  ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

27.12.2013г.

№ 1322
г. Нальчик

О сроках и местах регистрации на сдачу

единого государственного экзамена
 в Кабардино-Балкарской Республике в 2014 году

В соответствии с приказом  Минобрнауки  РФ от 11 октября 2011 года № 2451 «О порядке проведения единого государственного экзамена» и в целях организации и проведения  единого государственного экзамена (ЕГЭ) в Кабардино-Балкарской Республике в 2014 году
приказываю:

1. Определить срок регистрации на сдачу единого государственного экзамена для всех категорий участников ЕГЭ до 01.03.2014 года.
2. Утвердить пункты регистрации на сдачу ЕГЭ в досрочный и основной периоды (прилагается):

для выпускников общеобразовательных учреждений 2013-2014 учебного года  - в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в которых они обучаются;

для выпускников образовательных учреждений прошлых лет, выпускников учреждений среднего профессионального  образования, граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, - в органах управления образованием муниципальных районов (городских округов).
3. Утвердить пункт регистрации на сдачу ЕГЭ в дополнительный период для выпускников образовательных учреждений прошлых лет, выпускников учреждений среднего профессионального  образования, граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств,  в ГКОУ ДПО (повышение квалификации  специалистов) «Центр мониторинга и статистики образования» Минобрнауки КБР  по адресу: 360016, КБР,  г.о.Нальчик, пр.Ленина, 8, тел: 42-76-90.
4. Разместить данный приказ на сайте Минобрнауки КБР и в средствах массовой информации в срок до 31.12.2013г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Б.С.Муртазова.

	И. о. министра
	                                       Н.Г.Емузова

	Лукова А.А.

40-94-74

Приложение

к приказу Минобрнауки КБР

                              от 27.12. 2013г.   № 1322

Перечень пунктов регистрации на сдачу ЕГЭ в КБР в 2014 году

	№
	Название ОУ
	Адрес (с индексом),

контактные телефоны (рабочий, мобильный)
	ФИО руководителя

	Терский муниципальный район

	1.
	Муниципальное учреждение «Управление образования местной администрации Терского муниципального района»
	361200, г.п.Терек, ул.ленина, 11 «а»

Тел: (86632) 41-5-06, 41-9-76
	Вариева

Марина

Тимофеевна

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №1 городского поселения Терек» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361200, г.п. Терек, ул. Лермонтова, 74
Тел.:  (86632) 45-8-32
	Хабалова
Тося
 Забиевна

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 городского поселения Терек» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361200, г.п.  Терек,  ул. Пушкина, 119
Тел.: (86632) 41-8-33
	Дадов
Аслан
Абузерович

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 городского поселения Терек» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361200, г.п. Терек, ул. Панагова, 114
Тел.: (86632) 41-7-74
	Кодзокова
Рита
Темболатовна

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. А.Г.Канкошева сельского поселения Дейское» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361221, с.п. Дейское, ул. Мальбахова,117
Тел.: (86632) 46-7-48
	Токова
Зоя
 Нафоевна

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Верхний Акбаш» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361224, с.п. В-Акбаш, ул. Керефова, 27
Тел.: (86632) 79-1-254
	Шауцукова
Галина
Алексеевна

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Тамбовское» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361223, с.п. Тамбовское, ул. Дружбы, 164
Тел.: (86632) 77-2-16
	Кампарова
Светлана Мухамедовна

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 сельского поселения Плановское» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361222, с.п. Плановское, ул. Кирова, 2, тел: 75-6-67

Тел: (86632) 75-6-67
	Болова

Эльвира Мухамедовна

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Нижний Курп» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361211,с.п. Н-Курп, ул. Мира, 353
Тел.: (86632) 72-8-98
	Ардавова
Марина
 Борисовна

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Верхний Курп» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361210, с.п. Верхний Курп, ул. Ленина,3
Тел.: (86632) 74-4-30
	Шидукова
Лариса
Питоновна

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Инаркой» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361225, с.п. Инаркой, ул. Дышекова,8
Тел.: (86632) 74-6-81
	Тумова
Валентина Хусейновна

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Арик» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361218, с.п. Арик, ул. Дружбы, 12
Тел.: (86632) 72-3-33
	Шинтукова
Лариса
 Мухадиновна

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Красноармейское» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361217, с.п. Красноармейское, ул.Школьная, 11
Тел.: (86632) 71-1-53
	Хапалажева
Тося
 Ауесовна

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Новая Балкария» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361216, Н-Балкария, ул. Центральная, 1, тел.: 73-1-17
Тел.: (86632) 73-1-17
	Боташева

Шарипа Магомудовна

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Урожайное» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361215, с.п. Урожайное, ул. Барагунова, 22
Тел.: (86632) 95-5-88
	Лажараева
Феня
Алиевна

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Терекское имени А.С.Карданова» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361214, с.п. Терекское, ул. Ленина, 7
Тел.: (86632) 77-6-28
	Тлеужев
Хазрет-Али Михайлович

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. З.Б.Максидова сельского поселения Хамидие» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361213, с.п. Хамидие,  ул. Бориева, 43 «а»
Тел.: (86632) 73-6-41
	Гедгагова
Лиза
Маличевна

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа сельского поселения Новое Хамидие» Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	361212, с.п. Н-Хамидие, ул. Октябрьская, 9
Тел.: (86632) 73-3-46
	Кожаев
 Валерий Хамзетханович